

# Sikre Prøver er klar til mejeribranchen

Firmaet 'Sikre Prøver' har specialiseret sig i udstyr til prøvetagning og analyse. Gennem en årrække har kornbranchen været rygraden i kundeporteføljen, men nu er firmaet klar til mejeribranchen med nyt udstyr.

Af Lene Mikkelsen Walsh / Sikre Prøver

Det er snart 12 år siden, at kemiingeniør Steen Sørensen startede firmaet 'Sikre Prøver', der som navnet mere end antyder, beskæftiger sig med udstyr til udtagning og neddeling af prøver samt analysering af prøver.

Firmaets slogan er: 'En analyse er aldrig bedre end den prøve, den er lavet ud fra'. Det betyder, at udstyret skal sikre, at prøvetagningen er repræsentativ.

Mælkeritidende har besøgt Steen Sørensen i Odder, hvor han for nylig har

etableret sig både privat og arbejdsmæssigt.

De mange kataloger fra Steen Sørensens samarbejdspartnere er det første, synlige udtryk for firmaets produktpalette. Her er kataloger fra PerkinElmers, virksomhederne Perten Instrument og Delta Instrument, som firmaet Sikre Prøver er eneforhandler for på det danske marked. Og her er også en moppedreng af et produktkatalog fra det engelske firma Sampling Systems, som var Steen Sørensens første samarbejdspartner, da han startede egen virksomhed.

'Sikre Prøver's produkter er centreret om prøvetagning og analyser i foder-, fødevarer- eller biotekindustrien. Porteføljen tæller desuden digitale mikroskoper fra Tagarno og noget så lavteknologisk som genanvendelige lukkeclips fra WeLoc.

## En dør til mejeribranchen

Steen Sørensen slår op i et katalog med analyseudstyr, der er målrettet mejeribranchen. Det er et fælleskatalog fra svenske Perten Instruments og hollandske Delta Instruments, der begge ejes af den amerikanske koncern Perkin Elmer, hvis maskiner 'Sikre Prøver' forhandler. Det er relativt nyt, at den hollandske virksomhed er blevet ind-

lemmet i koncernen, og for Steen Sørensen er det en dør til mejeribranchen, der er blevet åbnet. Virksomheden har nemlig maskiner, der direkte retter sig til analyse af prøver på mejerier, så nu kan 'Sikre Prøver' levere udstyr til hele processen – fra afregning af råmælken, procesoptimering til produktanalyse, herunder tekstur- og NIRmåling med mere.

## Den "nye" afregningsmaskine

I begyndelsen af oktober 2019, da messen hi Tech & Industry Scandinavia blev afholdt i Herning i forbindelse med International Food Contest, havde 'Sikre Prøver' en stand. Her kunne man blandt andet se et LactoScope fra Delta Instruments/PerkinElmer. Maskinen kan både bruges i indvejningen til at afregne kvaliteten og i skummesalen til proceskontrol. Steen Sørensen har forhåbninger om, at udstyret bliver en af indgangsnøglerne til mejerierne for 'Sikre Prøver'.

Maskinen har stor lighed – både i udseende, kvalitet og kapacitet – med Foss maskinen, der går under navnet MilcoScan. Det er altså ikke tale om en ny teknologi, men om et alternativ til et eksisterende produkt i Danmark.

– Kvaliteten er på samme niveau som



Indehaver af 'Sikre prøver', Steen Sørensen, har flyttet bopæl og virksomhed til Odder. Samtidig udvider han sit forretningsområde til mejeribranchen.



**LactoScope FTIR  
ADVANCED computer  
kan bestemme kvaliteten  
af råmælken og er  
certificeret til afregning.**

Foss' maskine. Den kan det samme, men prismæssigt ligger den lidt under. Prøve- og analyseudstyr er imidlertid ikke et område, hvor man konkurrerer på pris. Kvalitet, stabilitet og service er langt vigtigere, siger Steen Sørensen, som fremhæver, at Delta Instruments/PerkinElmer har et stærkt hjemmemarked i Holland samt salg i Tyskland og England, som alle er markeder, hvor der findes konkurrenter. I Danmark har der op til nu været en forhandler af Deltas Instruments' udstyr, og LactoScopet findes derfor allerede på flere mejerier – både hos Arla og hos andre.

For Steen Sørensen er opgaven at rebrande udstyret over for mejeribranchen – for dels er Delta Instruments kommet under PerkinElmers vinger og på vej til at tage navneforandring, dels er 'Sikre Prøver' blevet eneforhandler i Danmark.

Steen Sørensen har i øvrigt også store forhåbninger til, at mejeribranchen vil være interesseret i analyseudstyr, der kan måle produktkvaliteter online. Det kunne eksempelvis være et instrument monteret, så det måler ostens indhold og forædling direkte på båndet.

### **Fra korn til mælk**

Det er ikke første gang 'Sikre Prøver' står over for udfordringen med at erobre

plads på et snævert marked. Således er det lykkedes firmaet, at få udstyr fra Perten Instruments ind i kornbranchens laboratorier og dermed bryde Foss' monopol på analyseudstyr til kornbranchen. I dag kan Steen Sørensen konstatere:

- Næsten 95 procent af al det korn, der høstes i Danmark, har været inde over de maskiner, jeg arbejder med. Nu vil jeg gerne følge mælkens vej ind igennem mejeriet, ligesom jeg har fulgt kornets vej, siger han og tilføjer, at det er en vej han betræder med stor ydmyghed.

- Mine kunder ved meget mere om mejeribranchen, end jeg gør. Men jeg kan komme med noget viden om prøveudtagning og flytte denne viden over i mejeribranchen, siger han og forklarer, at analyseteknologierne langt hen af vejen er de samme på tværs af sektorer, selvom der naturligvis er forskel på krav til udstyr og håndtering.

- Jeg kommer ikke med verdensnyheder, men med alternativer – måske til prøveudtagninger, der i dag gøres manuelt eller med tilbud til mejerier, der bruger konkurrerende mærker. Vi vil gerne gøre det bedre på service og kvalitet, siger Steen Sørensen

Siden 2008 har han drevet 'Sikre Prøver' som en enkeltmandsvirksomhed, men er nået en skillevej, hvor han

er begyndt at ekspandere og ansætte servicefolk på konsulentbasis.

De sidste par år har Steen Sørensen i det helt taget skærpet kursen i sit liv. Privat er han blevet gift og flyttet til en tidligere lægebolig i Odder, som parret er ved at gennemrenovere. Og i det store hus er der både plads til hans firma og hendes psykologkonsultation. Forretningsmæssigt er 'Sikre prøver' vokset – og er nu klar til at indtage mejeribranchen. ■

### **Kontakt**

Sikre Prøver ApS  
Holsteinsgade 17, 8300 Odder  
Tlf.: +45 29 33 62 88  
E-mail: salg@sikreprover.dk  
Besøg hjemmesiden:  
sikreprover.dk  
eller følg på Linked-In :  
[https://www.linkedin.com/  
company/sikre-prøver-aps/](https://www.linkedin.com/company/sikre-prøver-aps/)

